
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

83.102.533/0001-01

89370-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  45/2019 - PR

59/2019

09/09/2019

Folha:  1/12

       O(a)  Prefeito Municipal,  LUIZ HENRIQUE SALIBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

GILSO SEBASTIAO ALVES FERREIRA     (6758)

1 AGUA MINERAL 20 LITROS (CARGA)... - Marca: AQUA 10 UN 2.000,00  0,0000 9,75    19.500,00

Total do Fornecedor: 19.500,00

IRMÃOS MARTINS DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP     (4622)

2 ÁGUA SANITÁRIA 2 A 2,5% DE CLORO ATIVO,
BIODEGRADÁVEL, EMBALAGENS COM CAPACIDADE DE 05
LT, DEVIDAMENTE ROTULADA COM INFORMAÇÕES DE
REGISTRADO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES E QUÍMICO
RESPONSÁVEL. *AMOSTRA - Marca:  NOVO LAR

UN 1.200,00  0,0000 7,47    8.964,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

59/2019

45/2019-PR

PREGÃO PRESENCIAL

01/10/2019

A PRESENTE TEM POR OBJETIVO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E OUTROS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Papanduva,   1   de  Outubro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
LUIZ HENRIQUE SALIBA

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

83.102.533/0001-01

89370-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  45/2019 - PR

59/2019

09/09/2019

Folha:  2/12

IRMÃOS MARTINS DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP     (4622)

18 DETERGENTE PARA USO DOMÉSTICO, PRODUTO COM
MÁXIMO PODER DESENGORDURANTE EMBALAGEM COM
500 ML, EFICIÊNCIA NA LIMPEZA, RENDIMENTO,
ECONOMIA,PROTEÇÃO PARA AS MÃOS E UMA
FORMULAÇÃO BIODEGRADÁVEL. DEVIDAMENTE ROTULADA
COM INFORMAÇÕES DE REGISTRADO NOS ÓRGÃOS
COMPETENTES E QUÍMICO RESPONSÁVEL. *AMOSTRA -
Marca:  GIRANDO SOL

UN 2.500,00  0,0000 1,68    4.200,00

24 ESPONJA DE AÇO INOX C/ 01 UN. PRODUTO FABRICADO EM
AÇO INOX COM FIO 0,10MM. NÃO ENFERRUJA NÃO SOLTA
FULIGENS. PRODUTO ESPECIAL PARA BRILHO EM LOUÇAS
DE ALUMÍNIO.  *AMOSTRA - Marca:  ESPONJIL

UN 1.000,00  0,0000 1,94    1.940,00

33 LÃ DE AÇO- EMBALAGEM COM 8 UN *AMOSTRA... - Marca:
ASSOLAN

PCT 650,00  0,0000 1,80    1.170,00

54 PEDRA SANITÁRIA CAIXA COM 1 UN. *AMOSTRA.. - Marca:
SANY MIX

UN 1.000,00  0,0000 1,87    1.870,00

61 SABÃO EM BARRA GLICERINADO, NEUTRO, TESTADO
DERMATOLOGICAMENTE, PACOTE COM 5 UN DE 200
GRAMAS  DEVIDAMENTE ROTULADO COM INFORMAÇÕES
CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. *AMOSTRA - Marca:
GUAIRA

PCT 600,00  0,0000 6,97    4.182,00

76 SAPONÁCEO CREMOSO, EMBALAGEM DE MATERIAL
PLÁSTICO DE 300ML CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES
DE REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. *AMOSTRA -
Marca:  SANY BRIL

UN 1.500,00  0,0000 3,84    5.760,00

83 VINAGRE BRANCO 5 LT... - Marca:  PIECZARKA UN 150,00  0,0000 8,48    1.272,00

84 AÇUCAR BRANCO REFINADO COM REGISTRO NOS ÓRGÃOS
COMPETENTES - EMBALAGEM PRÓRPIA RESISTENTE - 05
KG . *AMOSTRA - Marca:  ALTO ALEGRE

PCT 200,00  0,0000 12,18    2.436,00

85 CHÁ MATE SABOR NATURAL, CX CONTENDO 25 SAQUINHOS
DE 40GR CADA. *AMOSTRA - Marca:  ELIZABETH

CX 200,00  0,0000 3,26    652,00

87 FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103 - EMBALAGEM COM 30
UNIDADES, *AMOSTRA - Marca:  IGUAÇU

CX 500,00  0,0000 3,10    1.550,00

Papanduva,   1   de  Outubro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
LUIZ HENRIQUE SALIBA

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

83.102.533/0001-01

89370-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  45/2019 - PR

59/2019

09/09/2019

Folha:  3/12

IRMÃOS MARTINS DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP     (4622)

89 PAPEL ALUMINIO ROLO COM MINIMO 30CM X 4 METROS.
*AMOSTRA - Marca:  ROYAL PACK

UN 250,00  0,0000 2,96    740,00

Total do Fornecedor: 34.736,00

MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME     (6361)

5 ALVEJANTE SEM CLORO; IDEAL PARA ROUPAS BRANCAS E
COLORIDAS. EMBALAGENS COM CAPACIDE DE 05 LT,
DEVIDAMENTE ROTULADA COM INFORMAÇÕES DE
REGISTRADO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES E QUÍMICO
RESPONSÁVEL. *AMOSTRA - Marca: CHEIROS DO VALE

UN 1.000,00  0,0000 10,19    10.190,00

13 COPO PLÁSTICO DESCARTAVEL CAPACIDADE DE 180ML
-EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. PRODUTO
NORMATIZADO CONFORME ABNT 14865/2002. *AMOSTRA -
Marca: TOTALPLAST

UN 4.000,00  0,0000 4,07    16.280,00

14 COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 50ML
EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES, PRODUTO NORMATIZADO
CONFORME ABNT 14865/2002. *AMOSTRA - Marca:
TOTALPLAST

UN 200,00  0,0000 5,44    1.088,00

15 COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 200 ML
EMBALAGENS COM 100 UNIDADES, PRODUTO
NORMATIZADO CONFORME ABNT 14865/2002. *AMOSTRA -
Marca: CRISTAL

UN 500,00  0,0000 11,10    5.550,00

17 DESODORIZADOR AMBIENTAL (BOM AR) QUALIDADE
SUPERIOR, AEROSOL, SEM CFC. ESSÊNCIAS SUAVES.
APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL. - FRASCO DE 360
ML. *AMOSTRA - Marca: ULTRA FRESH

UN 500,00  0,0000 10,21    5.105,00

26 FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO, PELUCIADA EM
AMBOS OS LADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE
(VARIÁVEL 10%) 34X50CM NA COR LARANJA. *AMOSTRA -
Marca: MARTINS

UN 700,00  0,0000 2,69    1.883,00

27 FRALDA DESCARTÁVEL, COM BARREIRA ANTI - VAZAMENTO
PARA USO INFANTIL EMBALAGEM COM 38 UN NO TAMANHO
G. *AMOSTRA - Marca: ALY BABY

PCT 150,00  0,0000 37,57    5.635,50

28 FRALDA DESCARTÁVEL, COM BARREIRA ANTI - VAZAMENTO
PARA USO INFANTIL EMBALAGEM COM 54 UNIDADES NO
TAMANHO M. *AMOSTRA - Marca: ALY BABY

PCT 150,00  0,0000 42,26    6.339,00

Papanduva,   1   de  Outubro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
LUIZ HENRIQUE SALIBA

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

83.102.533/0001-01

89370-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  45/2019 - PR

59/2019

09/09/2019

Folha:  4/12

MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME     (6361)

29 FRALDA DESCARTÁVEL, COM BARREIRA ANTI-VAZAMENTO
PARA USO INFANTIL EMBALAGEM COM 38 UN NO TAMANHO
GG. *AMOSTRA - Marca: ALY BABY

PCT 150,00  0,0000 44,14    6.621,00

34 LENÇO UMIDECIDO ANTIALERGICO, PACOTE COM 150
UNIDADE, DE BOA QUALIDADE. *AMOSTRA - Marca: ANJINHO

PCT 300,00  0,0000 12,65    3.795,00

35 LIMPADOR DE VIDROS, EM DE 5 LT. *AMOSTRA... - Marca:
CHEIROS DO VALE

UN 200,00  0,0000 23,45    4.690,00

39 LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 60
LITROS, COM TAMPA E PEDAL. *AMOSTRA - Marca: PLASÚTIL

UN 100,00  0,0000 78,93    7.893,00

41 LUSTRA MÓVEIS, CREMOSO, FRASCO DE MATERIAL
RESISTENTE COM 200 ML. APRESENTAR REGISTRO DO
PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA  E
AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA - AFE.
*AMOSTRA - Marca: DESTAK

UN 350,00  0,0000 4,53    1.585,50

44 LUVAS DE RASPAS DE COURO, CANO CURTO DE 7 CM
PUNHO CA 8080. *AMOSTRA - Marca: VONDER

UN 100,00  0,0000 17,80    1.780,00

53 PASTILHA ADESIVA SANITÁRIA, CAIXA C/ 3 UN. *AMOSTRA.. -
Marca: SANY

UN 500,00  0,0000 4,68    2.340,00

56 PROTETOR SOLAR, ALTA PROTEÇÃO UVA 95% UVB (PFS 30),
120 ML, DERMATOLOGICAMENTE E OFTALMOLOGICAMENTE
TESTADO. *AMOSTRA - Marca: BANANA BOLTH

UN 200,00  0,0000 37,45    7.490,00

66 SACO PARA LIXO BRANCO, INDICADOS PARA USO
HOSPITALAR, EMBALAGEM: FARDO COM 100 UNIDADES
GRAMATURA: 0,04 MICRAS, MATERIAL: PLÁSTICO, DE
40 LITROS: APROX.50X55CM. - Marca: REGLY

PCT 300,00  0,0000 23,45    7.035,00

67 SACO PARA LIXO BRANCO, INDICADOS PARA USO
HOSPITALAR, EMBALAGEM: FARDO COM 100 UNIDADES
GRAMATURA: 0,04 MICRAS, MATERIAL: PLÁSTICO, DE
60 LITROS: APROX.50X55CM. - Marca: REGLY

PCT 300,00  0,0000 31,80    9.540,00

68 SACO PARA LIXO BRANCO, INDICADOS PARA USO
HOSPITALAR, EMBALAGEM: FARDO COM 100 UNIDADES
GRAMATURA: 0,04 MICRAS, MATERIAL: PLÁSTICO, DE
100 LITROS: APROX.50X55CM. - Marca: REGLY

PCT 300,00  0,0000 43,59    13.077,00

Papanduva,   1   de  Outubro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
LUIZ HENRIQUE SALIBA

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

83.102.533/0001-01

89370-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  45/2019 - PR

59/2019

09/09/2019

Folha:  5/12

MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME     (6361)

74 SACOS PLÁSTICOS PARA ALIMENTOS, ATÓXICO,
EMBALAGENS COM 500 UN CAPACIDADE 5 KG, 28X42 -
Marca: MEGAMIL

PCT 700,00  0,0000 28,05    19.635,00

75 SACOS PLÁSTICOS PARA ALIMENTOS, ATÓXICO,
EMBALAGENS COM 500 UN CAPACIDADE 3 KG, 23X38. -
Marca: MEGAMIL

PCT 200,00  0,0000 27,05    5.410,00

77 SAPONACEO EM PÓ 300 GR. *AMOSTRA...... - Marca: SANY UN 1.000,00  0,0000 3,70    3.700,00

78 TOALHA DE BANHO (PONTO RUSSO E PINTURA), 70 X 1,40
CM, COM MINIMO 340 GRAMAS DIVERSAS CORES, 100%
ALGODÃO. *AMOSTRA - Marca: MARTINS

UN 400,00  0,0000 18,91    7.564,00

86 ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS TAMANHO MÉDIO.
*AMOSTRA - Marca: NINA

UN 150,00  0,0000 2,87    430,50

Total do Fornecedor: 154.656,50

MULTILIZZA COMERCIAL LTDA     (6757)

6 AMACIANTE PARA ROUPAS, BIODEGRADÁVEL,
EMBALAGENS COM CAPACIDE DE 05 LT, DEVIDAMENTE
ROTULADA COM INFORMAÇÕES DE REGISTRADO NOS
ÓRGÃOS COMPETENTES E QUÍMICO RESPONSÁVEL.
*AMOSTRA - Marca: VERDESAN

UN 300,00  0,0000 13,12    3.936,00

10 CERA LÍQUIDA INCOLOR PARA ASSOALHO DE MADEIRA,
EMBALAGEM CONTENDO 750ML. COMPOSIÇÃO -
INGREDIENTE ATIVO: DISPERSÃO, ESTIRENO ACRÍLICA
METALIZADA, SOLUÇÃO DE RESINA FUMÁRICA.
COMPOSIÇÃO: EMULSÃO DE POLIETILENO, SOLVENTE
PLASTIFICANTE, COADJUVANTE,
5-CLORO-2-METIL-4-ISOTIAZOLIN-3-ONA E
2-METIL-4-ISOTIAZOLIN-3-ONA, ATENUADOR DE ESPUMA,
FRAGRÂNCIA E ÁGUA. DEVIDAMENTE ROTULADA COM
INFORMAÇÕES DE REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES
E QUÍMICO RESPONSÁVEL. *AMOSTRA - Marca: GIRANDO
SOL

UN 500,00  0,0000 4,37    2.185,00

Papanduva,   1   de  Outubro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
LUIZ HENRIQUE SALIBA

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

83.102.533/0001-01

89370-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  45/2019 - PR

59/2019

09/09/2019

Folha:  6/12

MULTILIZZA COMERCIAL LTDA     (6757)

11 CERA LIQUIDA VERMELHA 750 ML, PARA ASSOALHO DE
MADEIRA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO DE POLIETILENO,
SOLVENTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE,
5-CLORO-2-METIL-4-ISOTIAZOLIN-3-ONA E
2-METIL-4-ISOTIAZOLIN-3-ONA, ATENUADOR DE ESPUMA,
CORANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. DEVIDAMENTE
ROTULADA COM INFORMAÇÕES DE REGISTRO NOS
ÓRGÃOS COMPETENTES E QUÍMICO RESPONSÁVEL.
*AMOSTRA - Marca: GIRANDO SOL

UN 300,00  0,0000 4,37    1.311,00

12 COADOR DE PANO,  100% ALGODÃOCABO: MADEIRA
EUCALIPTO GRANDE 15X27CM. *AMOSTRA - Marca: ZALEANO

UN 200,00  0,0000 6,55    1.310,00

16 DESINFETANTE PARA AMBIENTES, EMBALAGENS COM
CAPACIDADE DE 05 LT, DEVIDAMENTE ROTULADA COM
INFORMAÇÕES DE REGISTRADO NOS ÓRGÃOS
COMPETENTES E QUÍMICO RESPONSÁVEL. *AMOSTRA -
Marca: VERDESAN

UN 1.500,00  0,0000 11,10    16.650,00

30 GUARDANAPO DE PAPEL, NO TAMANHO 30X31 CM,
EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. *AMOSTRA - Marca: BW

UN 500,00  0,0000 2,63    1.315,00

42 LUVAS DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, DESCARTÁVEL,
C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, AMBIDESTRA- CAIXAS COM 100 UN.
NOSTAMANHOS P-M-G. *AMOSTRA - Marca: DESCARPACK

UN 2.000,00  0,0000 20,53    41.060,00

43 LUVAS DE LÁTEX FORRADA, TAMANHOS P-M-G CONFORME
SOLICITAÇÃO, C/ CERTIFICADO DE APROVAÇÃO
MINISTÉRIO DO TRABALHO. ANTIDERRAPANTE NA FACE
PALMAR, COM VIROLA, ANATÔMICAS, HIPOALERGÊNICAS E
IMPERMEÁVEIS. *AMOSTRA - Marca: DESCARPACK

UN 2.500,00  0,0000 4,47    11.175,00

45 LUVAS DE VINIL, P/ PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS,
SEM PÓ, TAMANHOS P-M-G. CAIXAS COM 100 UN. *AMOSTRA
- Marca: DESCARPACK

UN 300,00  0,0000 21,55    6.465,00

62 SABÃO EM PÓ, EMBALAGENS EM MATERIAL PLÁSTICO
RESISTENTE DE 01 KG, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO,
ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, ANTIRREDEPOSITANTE,
BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMA,
BRANQUEADOR, TAMPONANTE, PERFUME, ÁGUA,
ALVEJANTE E CARGA, CONTÉM ALQUIL BENZENO
SULFONATO DE SÓDIO.  DEVIDAMENTE ROTULADO COM
INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.
*AMOSTRA - Marca: ZAVASKI

PCT 1.500,00  0,0000 7,10    10.650,00

Papanduva,   1   de  Outubro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
LUIZ HENRIQUE SALIBA

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

83.102.533/0001-01

89370-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  45/2019 - PR

59/2019

09/09/2019

Folha:  7/12

MULTILIZZA COMERCIAL LTDA     (6757)

63 SABÃO EM PÓ, USO INSTITUCIONAL, EMBALAGENS EM
MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE DE 05 KG TENSOATIVO,
ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, ANTIRREDEPOSITANTE,
BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMA,
BRANQUEADOR, TAMPONANTE, PERFUME, ÁGUA,
ALVEJANTE E CARGA, CONTÉM ALQUIL BENZENO
SULFONATO DE SÓDIO DEVIDAMENTEROTULADO COM
INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.
*AMOSTRA - Marca: GIRANDO SOL

UN 400,00  0,0000 32,75    13.100,00

73 SACOS PARA LIXO, REFORÇADO, 11 MICRAS CAPACIDADE
100 LT DE 75X90 - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. - Marca:
COMERCIALIZZA

PCT 700,00  0,0000 65,18    45.626,00

Total do Fornecedor: 154.783,00

PAPELARIA SAO BENTO LTDA - EPP     (4335)

7 BALDE MATERIAL DE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 20
LITROS, RESISTÊNCIA A IMPACTOS, PAREDES, FUNDO E
ENCAIXE DE ALÇA REFORÇADO, COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.
MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO COMPOSIÇÃO:
PLÁSTICO DE POLIPROPILENO. PLÁSTICO, CAPACIDADE DE
20 LITROS, *AMOSTRA - Marca: ARGPLAST

UN 150,00  0,0000 14,35    2.152,50

8 CAFÉ EM PÓ, TRADICIONAL, EMBALAGEM A VÁCUO
CONTENDO 500G. VALIDADE MÍNIMA APÓS A ENTREGA: 8
MESES. CAFÉ, EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO,
CONSTITUÍDOS DE GRÃO DE CAFÉ TIPO 8 COB OU
MELHORES, COM NO MÁXIMO 20% EM PESO DE GRÃOS
COM DEFEITOS PRETOS, VERDES E OU ARDIDOS (PVA) =,
EVITANDO PRESENÇA DE GRÃOS PRETO VERDES E
FERMENTADOS, GOSTO PREDOMINANTE DE CAFÉ
ARÁBICA, ADMITINDO-SE CAFÉ ROBUSTA (CONILON), COM
CLASSIFICAÇÃO DE BEBIDA DE DURA À RIO, ISENTO DE
GOSTO RIO ZONA. *AMOSTRA - Marca: TROPEIRO

PCT 500,00  0,0000 12,12    6.060,00

9 CERA EM PASTA- PARA ASSOALHO DE MADEIRA, LATA DE
4,5 KG NAS CORES VERMELHAS E INCOLOR. *AMOSTRA -
Marca: GUANABARA

UN 100,00  0,0000 111,84    11.184,00

Papanduva,   1   de  Outubro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
LUIZ HENRIQUE SALIBA

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

83.102.533/0001-01

89370-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  45/2019 - PR

59/2019

09/09/2019

Folha:  8/12

PAPELARIA SAO BENTO LTDA - EPP     (4335)

19 DETERGENTE PARA USO DOMÉSTICO, PRODUTO COM
MÁXIMO PODER DESENGORDURANTE EMBALAGEM COM 05
LT, EFICIÊNCIA NA LIMPEZA, RENDIMENTO, ECONOMIA,
PROTEÇÃO PARA AS MÃOS E UMA FORMULAÇÃO
BIODEGRADÁVEL. DEVIDAMENTE ROTULADA COM
INFORMAÇÕES DE REGISTRADO NOS ÓRGÃOS
COMPETENTES E QUÍMICO RESPONSÁVEL. *AMOSTRA -
Marca: VERDESAN

UN 500,00  0,0000 14,40    7.200,00

20 ESCOVA PARA LIMPEZA, MODELO OVAL, BASE DE MADEIRA,
ESPESSURA 1,5 CM, BASE MEDINDO 13X7 CM, COM CERDAS
EM NYLON SINTÉTICO, SEM ALÇA, SEM CABO NA COR
AMARELA, COM NO MÍNIMO 15 CERDAS POR TUFO.
*AMOSTRA - Marca: COLOMBINA

UN 400,00  0,0000 4,68    1.872,00

21 ESCOVA PARA O CHÃO, COM CABO DE 1,20 CM, CERDAS
RESISTENTES E DURÁVEIS, TAMANHO MÍNIMO 25X10X4,5
CM. *AMOSTRA - Marca: COLOMBINA

UN 150,00  0,0000 8,47    1.270,50

22 ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, TIPO ESFREGÃO COM
CERDAS DURAS, MODELO PADRÃO, COM CABO, DE BOA
QUALIDADE. *AMOSTRA - Marca: COLOMBINA

UN 500,00  0,0000 6,97    3.485,00

23 ESFREGADEIRA DE ROUPAS COM BASE EM MADEIRA, COM
MADEIRA RESISTENTE. *AMOSTRA - Marca: COLOMBINA

UN 70,00  0,0000 28,10    1.967,00

25 ESPONJA DUPLA FACE PARA USO DOMÉSTICO-
EMBALAGENS COM 3 UN. DIMENSÃO: 102 MM X 260 MM.
*AMOSTRA - Marca: BETAMINN

UN 1.200,00  0,0000 2,74    3.288,00

31 HASTES FLEXÍVEIS DE POLIPROPENO, ALGODÃO
HIDRÓFILO, CARBOXIMETILCELULOSE, BACTERICIDA E
ANTIGERME, EMBALAGEM CONTENDO 75 UN. *AMOSTRA -
Marca: ISABABY

UN 25,00  0,0000 2,99    74,75

32 HIPOCLORITO, GALÃO 5 LT, CLORO ATIVO 10%/12%, É
UTILIZADO NA DESINFECÇÃO DE AMBIENTES, SOBRE
SUPERFÍCIES EM APARELHOS SANITÁRIOS, RALOS E
FOSSAS. UTILIZADO NA DESINFECÇÃO EM GERAL E NO
TRATAMENTO DE ÁGUA. ALTO PODER ALVEJANTE. ALTO
PODER DE  DESINFECÇÃO. DEVIDAMENTE ROTULADA COM
INFORMAÇÕES DE REGISTRADO NOS ÓRGÃOS
COMPETENTES E QUÍMICO RESPONSÁVEL. *AMOSTRA -
Marca: VERDESAN

UN 800,00  0,0000 18,67    14.936,00

Papanduva,   1   de  Outubro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
LUIZ HENRIQUE SALIBA

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

83.102.533/0001-01

89370-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  45/2019 - PR

59/2019

09/09/2019

Folha:  9/12

PAPELARIA SAO BENTO LTDA - EPP     (4335)

36 LIMPADOR MULTIUSO, C/ OXIGÊNIO ATIVO, S/ CLORO,
POSSUI PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO QUE LIBERA MICRO
BOLHAS DE OXIGÊNIO ATIVO, QUE AUXILIAM NA
DISSOLUÇÃO DA GORDURA. UM LIMPADOR PRÁTICO QUE
PODE SER USADO EM DIVERSOS  AMBIENTES.EMBALAGEM
COM 5 LT DEVIDAMENTE ROTULADO COM INFORMAÇÕES
DE REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES E QUÍMICO
RESPONSÁVEL. *AMOSTRA - Marca: VERDESAN

UN 500,00  0,0000 23,45    11.725,00

38 LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 09
LITROS, CESTINHO. *AMOSTRA - Marca: PLASVALE

UN 70,00  0,0000 11,10    777,00

40 LIXEIRA PARA BANHEIRO EM PLASTICO RESISTENTE, COM
ACIONAMENTO POR PEDAL E CAPACIDADE PARA 12 A 14
LITROS, NA COR PRETA. *AMOSTRA - Marca: PLASVALE

UN 150,00  0,0000 27,17    4.075,50

46 PÁ PARA LIXO PLASTICA 24X16,5X7CM CABO 80CM DE
MADEIRA REVESTIDO COM PLASTICO - Marca: COLOMBINA

UN 60,00  0,0000 8,36    501,60

47 PÁ COLETORA DE LIXO PLÁSTICA EM POLIPROPILENO ...... -
Marca: COLOMBINA

UN 80,00  0,0000 3,66    292,80

48 PANO DE CHÃO EM ALGODÃO, SACO ALVEJADO, 90%
ALGODÃO,  ULTRA ABSORVENTE UTILIZADO PARA LIMPEZA
EM GERAL ESPECIALMENTE DE PISOS, MEDINDO 50X70CM.
COM 175 GRAMAS. *AMOSTRA - Marca: MARTINS

UN 1.000,00  0,0000 5,05    5.050,00

49 PANO DE PRATO EM TECIDO 100% ALGODÃO MEDINDO
50X70CM. COM BAINHA.TRAMA 11 FIOS. *AMOSTRA - Marca:
MARTINS

UN 200,00  0,0000 4,41    882,00

52 PAPEL TOALHA, FOLHAS DUPLAS 22CM X 18,5 EMBALAGEM
COM 2 UN C/ 55 FOLHAS CADA. *AMOSTRA - Marca: CLARYS

PCT 2.500,00  0,0000 3,48    8.700,00

55 PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA, EM. COM 12 UN.
*AMOSTRA... - Marca: BOMPACK

UN 150,00  0,0000 1,74    261,00

57 RODO DE PASSAR CERA, BASE DE MADEIRA, COM ESPUMA
DE ALTA DENSIDADE, IDEAL PARA CERA LÍQUIDA.
*AMOSTRA - Marca: COLOMBINA

UN 350,00  0,0000 7,89    2.761,50

58 RODO DUPLO EM ALUMINIO COM REFORÇO CENTRAL, 45
CM LARGURA E CABO DE ALUMINIO COM 1,40M. *AMOSTRA -
Marca: COLOMBINA

UN 100,00  0,0000 39,48    3.948,00

Papanduva,   1   de  Outubro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
LUIZ HENRIQUE SALIBA

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

83.102.533/0001-01

89370-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  45/2019 - PR

59/2019

09/09/2019

Folha:  10/12

PAPELARIA SAO BENTO LTDA - EPP     (4335)

59 RODO DUPLO EM ALUMINIO COM REFORÇO CENTRAL, 55
CM LARGURA E CABO DE ALUMINIO COM 1,40M. *AMOSTRA -
Marca: COLOMBINA

UN 180,00  0,0000 43,10    7.758,00

60 RODO DUPLO EM ALUMINIO COM REFORÇO CENTRAL, 65
CM LARGURA E CABO DE ALUMINIO COM 1,40M. *AMOSTRA -
Marca: COLOMBINA

UN 5,00  0,0000 45,99    229,95

64 SABÃO DESENGRAXANTE BIODEGRADÁVEL COM 5 LITROS
DESCRIÇÃO:  ISENTO DE SODA CÁUSTICA MANUTENÇÃO
INDUSTRIAL: INDICADO NO DESENGRAXE DE PEÇAS,
MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS EM GERAL, CHAPAS
METÁLICAS, ESPECIFICAÇÕES: INFORMAÇÕES DE
REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES E QUÍMICO
RESPONSÁVEL. *AMOSTRA - Marca: VERDESAN

UN 20,00  0,0000 23,40    468,00

65 SABONETE LÍQUIDO, PH FISIOLÓGICO EMBALAGENS COM
CAPACIDADE 05 LT DEVIDAMENTE ROTULADA COM
INFORMAÇÕES DE REGISTRADO NOS ÓRGÃOS
COMPETENTES E QUÍMICO RESPONSÁVEL. *AMOSTRA -
Marca: VERDESAN

UN 650,00  0,0000 21,30    13.845,00

69 SACO PARA LIXO, REFORÇADO, CAPACIDADE 15 LITROS DE
39X58CM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. - Marca:
NEKPLAST

PCT 800,00  0,0000 23,10    18.480,00

70 SACO PARA LIXO, REFORÇADO, CAPACIDADE 60 LITROS DE
57X70X0,04 - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. - Marca:
NEKPLAST

PCT 800,00  0,0000 42,08    33.664,00

71 SACO PARA LIXO, REFORÇADO, COM CAPACIDADE 30 LT DE
59X62X0,04 EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. - Marca:
NEKPLAST

PCT 800,00  0,0000 32,85    26.280,00

72 SACO PARA LIXO, REFORÇADO, COM CAPACIDADE 50 LT DE
63X80 CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. - Marca:
NEKPLAST

PCT 800,00  0,0000 45,09    36.072,00

79 TOALHA DE ROSTO, (PONTO RUSSO E PINTURA) 45X85 CM,
COM MINIMO 130 GRAMAS DIVERSAS CORES, 100%
ALGODÃO. *AMOSTRA - Marca: BEIRA RIO

UN 300,00  0,0000 9,00    2.700,00

Papanduva,   1   de  Outubro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
LUIZ HENRIQUE SALIBA

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

83.102.533/0001-01

89370-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  45/2019 - PR

59/2019

09/09/2019

Folha:  11/12

PAPELARIA SAO BENTO LTDA - EPP     (4335)

80 VASSOURA COM CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO COM BASE
DE 30 (TRINTA) CENTÍMETROS. FIXAÇÃO DO CABO SISTEMA
ROSCA, COM CABO DE MADEIRA, PARA LIMPEZA EM ÁREAS
INTERNAS, PISO LISO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120
CM. *AMOSTRA - Marca: COLOMBINA

UN 400,00  0,0000 14,29    5.716,00

81 VASSOURA VASSOURA TIPO GARI EM NYLON, COM 0,65 CM,
COM 5 FILEIRAS DE CERDAS, COM CABO DE MADEIRA DE
1,20M REVESTIDO, COM ROSCA NA PONTA. INDICADA PARA
VARRER PISOS LISOS, ÁSPEROS, IRREGULARES,
MOLHADOS E SECOS. *AMOSTRA GARI EM NYLON, COM 0,65
CM, COM 5 FILEIRAS D - Marca: COLOMBINA

UN 150,00  0,0000 25,70    3.855,00

82 VASSOURA NYLON, 25 X 21 CM X 4,5 CM DE LARGURA, TIPO
DOMÉSTICA, CABO DE 1,20 CM REVESTIDO. *AMOSTRA -
Marca: COLOMBINA

UN 500,00  0,0000 8,36    4.180,00

88 FILME PVC PARA ALIMENTOS. MINIMO DE 28 CM X 0,09MM X
300 METROS. *AMOSTRA - Marca: SABENSUL

UN 350,00  0,0000 23,90    8.365,00

90 SACOLÉ, MINIMO 4CM X 23 CM COM 1000 UNIDADES - Marca:
BOMPACK

PCT 500,00  0,0000 10,62    5.310,00

Total do Fornecedor: 259.387,10

PARANA FOODS COMERCIO EIRELI EPP     (6491)

3 ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° INPM,EMBALAGENS COM
CAPACIDADE DE 1 LT DEVIDAMENTE ROTULADA COM
INFORMAÇÕES DE REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES
E QUÍMICO RESPONSÁVEL. *AMOSTRA - Marca: ITAJA

UN 2.000,00  0,0000 7,30    14.600,00

4 ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM,EMBALAGENS COM
CAPACIDADE DE 1 LT DEVIDAMENTE ROTULADA COM
INFORMAÇÕES DE REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES
E QUÍMICO RESPONSÁVEL. *AMOSTRA - Marca: ITAJA

UN 2.000,00  0,0000 7,20    14.400,00

50 PAPEL HIGIÊNICO, FOLHAS SIMPLES, MACIO, BRANCO
(BRANCO A1) ALTA QUALIDADE TEXTURIZADO 60MX10CM
-FARDO CONTENDO 64 UN (ROLOS), 100% FIBRAS
CELULÓSICAS. *AMOSTRA - Marca: FOFINHO

PCT 1.500,00  0,0000 76,80    115.200,00

Total do Fornecedor: 144.200,00

Papanduva,   1   de  Outubro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
LUIZ HENRIQUE SALIBA

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

83.102.533/0001-01

89370-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  45/2019 - PR

59/2019

09/09/2019

Folha:  12/12

RIO FLEX COM. DE EQUIPAMENTO PARA ESCRITORIO LDTA     (6648)

51 PAPEL TOALHA INTER FOLHADO, DE ALTA QUALIDADE,
BRANCO, DUAS, DOBRAS, 100% CELULOSE VIRGEM, 20X21
CM FARDO COM 1000 FOLHAS. *AMOSTRA - Marca: FLOR DE
LIS

PCT 8.000,00  0,0000 11,75    94.000,00

Total do Fornecedor: 94.000,00

Total Geral: 861.262,60

Papanduva,   1   de  Outubro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
LUIZ HENRIQUE SALIBA

Prefeito Municipal


